Ekspozycja Spółki na ryzyko zmiany kursów walut wyrażona w tys. złotych według kursu na koniec roku
obrotowego przedstawia się następująco:

Na dzień 31.12.2015: EUR USD RON

Środki pieniężne 16 058 143 o
Należności z tytułu dostaw i usług oraz zaliczki 5 189 (60) o
Pozostałe należności o o o
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (22 527) (23) (18)

Ekspozycja bilansowa brutto p 280) 60 (18)
Transakcje forward:
- zabezpieczające sprzedaż (242 053) o o
- zabezpieczające transakcję nabycia jednostki zależnej 508 312 o o
Ekspozycja netto 264 979 60 (18)

Na dzień 31.12.2014: EUR USD RON

Środki pieniężne 3 301 6 o
Należności z tytułu dostaw i usług oraz zaliczki 4 033 o o
Pozostałe należności 19 180 o o
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe (17611) o (18)

Ekspozycja bilansowa brutto 8 903 6 (18)
Transakcje forward * (277 390) o o
Ekspozycja netto (268 487) 6 (18)

Analiza wrażliwości na zmiany kursów wymiany walut

Zmiana wartości waluty obcej w odniesieniu do złotego o 5% spowodowałaby następującą zmianę zysku
przed opodatkowaniem, zysku netto oraz kapitału własnego. Poniższa analiza opiera się na założeniu, że
inne zmienne, w szczególności stopy procentowe pozostaną niezmienione.

Na dzień 31.12.2015: zmiana+5% zmiana-5%
EUR (64) 64
USD 3 (3)
GBP o o
RUB o o
RON (1)

Wpływ na zysk przed opodatkowaniem (62) 62
Wpływ na zysk netto (50) 50
Wpływ na kapitał własny 10 783 (IO 783)

Na dzień 31.12.2014: zmiana +5% zmiana -5%
EUR 445 (445)
USD o o
GBP o o
RUB o o
RON (1) 1

Wpływ na zysk przed opodatkowaniem 444 (444)

Wpływ na zysk netto 444 (444)

Wpływ na kapitał własny (II 234) 11 234

Załączone informacje dodatkowe stanowią integralną część niniejszego jednostkowego sprawozdania finansowego

49

PFLEIDERER GRAJEWO S.A.
Inne informacje objaśniające do jednostkowego rocznego sprawozdania finansowego za
rok obrotowy kończący się 31 grudnia 2015 r.

(wszystkie dane liczbowe przedstawiono w tysiącach złotych)

Analiza wrażliwości została oszacowana na podstawie poniższej tabeli kursów walut w stosunku
do złotego:

Waluta

EUR
USD

GBP

RUB
RON

27.4. Ryzyko płynności

Na dzień 31.12.2015 r.

Kredyty w rachunku bieżącym
Zobowiązania z tytułu papierów
dłużnych